
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2021-078

PUBLIÉ LE 21 MAI 2021



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Direction de la santé publique

R75-2021-05-12-00006 - Arrêté n°PUI 07/2021 du 12 mai 2021 autorisant le

Centre Hospitalier Universitaire de POITIERS Sis 2, rue de la Milétrie CS

90577 86021 POITIERS CEDEX à exercer l'activité de mise sous forme

appropriée, en vue de leur administration, des médicaments de thérapie

innovante préparés ponctuellement y compris expérimentaux ou la

reconstitution de médicaments de thérapie innovante de type Car T Cells

au sein de sa pharmacie à usage intérieur (PUI) (3 pages) Page 5

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Direction des financements

R75-2021-05-11-00005 - Arrêté procédant au titre de l'année 2021 à un

transfert de dotation relevant de l'article L.174-1-2 du code de la sécurité

sociale (2 pages) Page 9

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA

R75-2021-05-21-00002 - Arrêté n°2021-037 du 21 mai 2021 portant

nomination des membres siégeant au sein de l'URPS pour la profession des

Biologistes (2 pages) Page 12

R75-2021-05-21-00003 - Arrêté n°2021-038 du 21 mai 2021 portant

nomination des membres siégeant au sein de l'URPS pour la profession des

orthoptistes (2 pages) Page 15

R75-2021-05-21-00005 - Arrêté n°2021-039 du 21 mai 2021 portant

nomination des membres siégeant au sein de l'URPS pour la profession de

sages-femmes (2 pages) Page 18

R75-2021-05-21-00004 - Arrêté n°2021-040 du 21 mai 2021 portant

nomination des membres siégeant au sein de l'URPS pour la profession des

pédicures-podologues (2 pages) Page 21

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / POLE QUALITE ET SECURITE DES SOINS ET

DES ACCOMPAGNEMENTS

R75-2021-05-12-00005 - Arrêté LR 07 du 12 mai 2021 portant autorisation

des services d'hémato-oncologie, de réanimation, de l'hôpital de jour multi

filière, du pôle de pédiatrie du CHU de Bordeaux - site de Pellegrin en tant

que lieu de recherches impliquant la personne humaine (3 pages) Page 24

R75-2021-05-19-00001 - Arrêté LR 08 du 19 mai 2021 portant autorisation du

service de médecine interne et maladies infectieuses et du service

d'endocrinologie, diabétologie et maladies métaboliques du Centre

Hospitalier Universitaire (CHU) de Bordeaux - Groupe Hospitalier Sud, sous

la responsabilité du Professeur d'Université Jean-François VIALLARD, en tant

que lieu de recherches impliquant la personne humaine (3 pages) Page 28

2



R75-2021-04-06-00014 - Arrêté n° OXY 08 du 6 avril 2021 portant

modification de l'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à

usage médical concernant la société VITALAIRE 11 rue des Mondaults à

FLOIRAC (33270) (2 pages) Page 32

R75-2021-04-06-00015 - Arrêté OXY 09 du 6 avril 2021 portant modification

de l'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical

concernant la société VITALAIRE - 180 chemin de Bareyre à PEYREHORADE

(40300) (2 pages) Page 35

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / POLQUAS

R75-2021-04-15-00009 - Arrêté n° VL20 du 15 avril 2021 autorisant la

création et l'exploitation d'un site internet de commerce électronique de

médicaments de la Pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24) (3 pages) Page 38

R75-2021-04-14-00003 - Arrêté n°VL19 du 14 avril 2021 portant cessation

définitive d'exploitation du site internet de commerce électronique de

médicaments de la pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24) (2 pages) Page 42

R75-2021-04-15-00010 - Arrêté n°VL21 du 15 avril 2021 portant cessation

définitive d'exploitation du site internet de commerce électronique de

médicaments de la Pharmacie du Centre à ANDERNOS LES BAINS (33510)

(2 pages) Page 45

R75-2021-04-29-00008 - Arrêté n°VL22 du 29 avril 2021 autorisant la

création et l'exploitation du site internet de commerce électronique de

médicaments de la pharmacie centrale d'Hagetmau à HAGETMAU (40700)

(3 pages) Page 48

R75-2021-04-29-00009 - Arrêté n°VL23 du 29 avril 2021 autorisant la

création et l'exploitation du site internet de commerce électronique de

médicaments de la pharmacie Saint-André à SAINT ANDRE DE CUBZAC

(33240) (3 pages) Page 52

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

de Nouvelle-Aquitaine / COHESION SOCIALE

R75-2021-05-21-00001 - Arrêté portant agrément de l�association ALTAÏR

(SCOP) au titre de l�article L.365-3 du code de la construction et de

l�habitation (2 pages) Page 56

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA

R75-2021-05-12-00003 - ARRETE portant premier aménagement forestier

concernant la forêt communale de  GUJAN-MESTRAS (Gironde) (2 pages) Page 59

R75-2021-05-12-00001 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier 

concernant la forêt communale de GAILLERES (Landes) (3 pages) Page 62

R75-2021-05-12-00004 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier

concernant la forêt communale de  MAS-D-AGENAIS (Lot-et-Garonne) (2

pages) Page 66

3



R75-2021-05-12-00002 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier

concernant la forêt communale de POMAREZ (Landes) (2 pages) Page 69

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / CRMH

R75-2021-04-09-00006 - 17 Rochefort - Hôpital de la Marine

école

médecine navale 

arrêté d'inscription au titre des monuments historiques

(4 pages) Page 72

R75-2021-04-09-00004 - Charente - Le Tâtre 

Stèle à Paul Nozal par Hector

Guimard

inscription au titre de monuments historiques (2 pages) Page 77

R75-2021-04-09-00005 - Charente-Maritime  

Rochefort - hôtel

d'Amblimont

 arrêté d'inscription au titre des monuments historiques (2

pages) Page 80

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2021-04-22-00006 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF de la Charente-Maritime (1 page) Page 83

R75-2021-05-03-00004 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF de la Corrèze (1 page) Page 85

SGAMI SUD OUEST /

R75-2021-05-11-00006 - arrêté portant composition de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des

fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans

les ressort de la région Nouvelle Aquitaine (4 pages) Page 87

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-12-00006

Arrêté n°PUI 07/2021 du 12 mai 2021 autorisant le

Centre Hospitalier Universitaire de POITIERS Sis

2, rue de la Milétrie CS 90577 86021 POITIERS

CEDEX à exercer l'activité de mise sous forme

appropriée, en vue de leur administration, des

médicaments de thérapie innovante préparés

ponctuellement y compris expérimentaux ou la

reconstitution de médicaments de thérapie

innovante de type Car T Cells au sein de sa

pharmacie à usage intérieur (PUI)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00006 - Arrêté n°PUI 07/2021 du 12 mai 2021 autorisant le Centre Hospitalier

Universitaire de POITIERS Sis 2, rue de la Milétrie CS 90577 86021 POITIERS CEDEX à exercer l'activité de mise sous forme appropriée,

en vue de leur administration, des médicaments de thérapie innovante préparés ponctuellement y compris expérimentaux ou la

reconstitution de médicaments de thérapie innovante de type Car T Cells au sein de sa pharmacie à usage intérieur (PUI)

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00006 - Arrêté n°PUI 07/2021 du 12 mai 2021 autorisant le Centre Hospitalier

Universitaire de POITIERS Sis 2, rue de la Milétrie CS 90577 86021 POITIERS CEDEX à exercer l'activité de mise sous forme appropriée,

en vue de leur administration, des médicaments de thérapie innovante préparés ponctuellement y compris expérimentaux ou la

reconstitution de médicaments de thérapie innovante de type Car T Cells au sein de sa pharmacie à usage intérieur (PUI)

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00006 - Arrêté n°PUI 07/2021 du 12 mai 2021 autorisant le Centre Hospitalier

Universitaire de POITIERS Sis 2, rue de la Milétrie CS 90577 86021 POITIERS CEDEX à exercer l'activité de mise sous forme appropriée,

en vue de leur administration, des médicaments de thérapie innovante préparés ponctuellement y compris expérimentaux ou la

reconstitution de médicaments de thérapie innovante de type Car T Cells au sein de sa pharmacie à usage intérieur (PUI)

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00006 - Arrêté n°PUI 07/2021 du 12 mai 2021 autorisant le Centre Hospitalier

Universitaire de POITIERS Sis 2, rue de la Milétrie CS 90577 86021 POITIERS CEDEX à exercer l'activité de mise sous forme appropriée,

en vue de leur administration, des médicaments de thérapie innovante préparés ponctuellement y compris expérimentaux ou la

reconstitution de médicaments de thérapie innovante de type Car T Cells au sein de sa pharmacie à usage intérieur (PUI)

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-11-00005

Arrêté procédant au titre de l'année 2021 à un

transfert de dotation relevant de l'article

L.174-1-2 du code de la sécurité sociale

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-11-00005 - Arrêté procédant au titre de l'année 2021 à un transfert de dotation relevant de

l'article L.174-1-2 du code de la sécurité sociale 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-11-00005 - Arrêté procédant au titre de l'année 2021 à un transfert de dotation relevant de

l'article L.174-1-2 du code de la sécurité sociale 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-11-00005 - Arrêté procédant au titre de l'année 2021 à un transfert de dotation relevant de

l'article L.174-1-2 du code de la sécurité sociale 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-21-00002

Arrêté n°2021-037 du 21 mai 2021 portant

nomination des membres siégeant au sein de

l'URPS pour la profession des Biologistes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00002 - Arrêté n°2021-037 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession des Biologistes 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00002 - Arrêté n°2021-037 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession des Biologistes 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00002 - Arrêté n°2021-037 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession des Biologistes 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-21-00003

Arrêté n°2021-038 du 21 mai 2021 portant

nomination des membres siégeant au sein de

l'URPS pour la profession des orthoptistes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00003 - Arrêté n°2021-038 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession des orthoptistes 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00003 - Arrêté n°2021-038 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession des orthoptistes 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00003 - Arrêté n°2021-038 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession des orthoptistes 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-21-00005

Arrêté n°2021-039 du 21 mai 2021 portant

nomination des membres siégeant au sein de

l'URPS pour la profession de sages-femmes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00005 - Arrêté n°2021-039 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession de sages-femmes 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00005 - Arrêté n°2021-039 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession de sages-femmes 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00005 - Arrêté n°2021-039 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession de sages-femmes 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-21-00004

Arrêté n°2021-040 du 21 mai 2021 portant

nomination des membres siégeant au sein de

l'URPS pour la profession des

pédicures-podologues

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00004 - Arrêté n°2021-040 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession des pédicures-podologues 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00004 - Arrêté n°2021-040 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession des pédicures-podologues 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00004 - Arrêté n°2021-040 du 21 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au

sein de l'URPS pour la profession des pédicures-podologues 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-12-00005

Arrêté LR 07 du 12 mai 2021 portant autorisation

des services d'hémato-oncologie, de

réanimation, de l'hôpital de jour multi filière, du

pôle de pédiatrie du CHU de Bordeaux - site de

Pellegrin en tant que lieu de recherches

impliquant la personne humaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00005 - Arrêté LR 07 du 12 mai 2021 portant autorisation des services

d'hémato-oncologie, de réanimation, de l'hôpital de jour multi filière, du pôle de pédiatrie du CHU de Bordeaux - site de Pellegrin en

tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00005 - Arrêté LR 07 du 12 mai 2021 portant autorisation des services

d'hémato-oncologie, de réanimation, de l'hôpital de jour multi filière, du pôle de pédiatrie du CHU de Bordeaux - site de Pellegrin en

tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00005 - Arrêté LR 07 du 12 mai 2021 portant autorisation des services

d'hémato-oncologie, de réanimation, de l'hôpital de jour multi filière, du pôle de pédiatrie du CHU de Bordeaux - site de Pellegrin en

tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00005 - Arrêté LR 07 du 12 mai 2021 portant autorisation des services

d'hémato-oncologie, de réanimation, de l'hôpital de jour multi filière, du pôle de pédiatrie du CHU de Bordeaux - site de Pellegrin en

tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-19-00001

Arrêté LR 08 du 19 mai 2021 portant autorisation

du service de médecine interne et maladies

infectieuses et du service d'endocrinologie,

diabétologie et maladies métaboliques du

Centre Hospitalier Universitaire (CHU) de

Bordeaux - Groupe Hospitalier Sud, sous la

responsabilité du Professeur d'Université

Jean-François VIALLARD, en tant que lieu de

recherches impliquant la personne humaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-19-00001 - Arrêté LR 08 du 19 mai 2021 portant autorisation du service de médecine interne

et maladies infectieuses et du service d'endocrinologie, diabétologie et maladies métaboliques du Centre Hospitalier Universitaire

(CHU) de Bordeaux - Groupe Hospitalier Sud, sous la responsabilité du Professeur d'Université Jean-François VIALLARD, en tant que

lieu de recherches impliquant la personne humaine

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-19-00001 - Arrêté LR 08 du 19 mai 2021 portant autorisation du service de médecine interne

et maladies infectieuses et du service d'endocrinologie, diabétologie et maladies métaboliques du Centre Hospitalier Universitaire

(CHU) de Bordeaux - Groupe Hospitalier Sud, sous la responsabilité du Professeur d'Université Jean-François VIALLARD, en tant que

lieu de recherches impliquant la personne humaine

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-19-00001 - Arrêté LR 08 du 19 mai 2021 portant autorisation du service de médecine interne

et maladies infectieuses et du service d'endocrinologie, diabétologie et maladies métaboliques du Centre Hospitalier Universitaire

(CHU) de Bordeaux - Groupe Hospitalier Sud, sous la responsabilité du Professeur d'Université Jean-François VIALLARD, en tant que

lieu de recherches impliquant la personne humaine

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-19-00001 - Arrêté LR 08 du 19 mai 2021 portant autorisation du service de médecine interne

et maladies infectieuses et du service d'endocrinologie, diabétologie et maladies métaboliques du Centre Hospitalier Universitaire

(CHU) de Bordeaux - Groupe Hospitalier Sud, sous la responsabilité du Professeur d'Université Jean-François VIALLARD, en tant que

lieu de recherches impliquant la personne humaine

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-04-06-00014

Arrêté n° OXY 08 du 6 avril 2021 portant

modification de l'autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical concernant

la société VITALAIRE 11 rue des Mondaults à

FLOIRAC (33270)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-06-00014 - Arrêté n° OXY 08 du 6 avril 2021 portant modification de l'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la société VITALAIRE 11 rue des Mondaults à FLOIRAC (33270) 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-06-00014 - Arrêté n° OXY 08 du 6 avril 2021 portant modification de l'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la société VITALAIRE 11 rue des Mondaults à FLOIRAC (33270) 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-06-00014 - Arrêté n° OXY 08 du 6 avril 2021 portant modification de l'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la société VITALAIRE 11 rue des Mondaults à FLOIRAC (33270) 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-04-06-00015

Arrêté OXY 09 du 6 avril 2021 portant

modification de l'autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical concernant

la société VITALAIRE - 180 chemin de Bareyre à

PEYREHORADE (40300)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-06-00015 - Arrêté OXY 09 du 6 avril 2021 portant modification de l'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la société VITALAIRE - 180 chemin de Bareyre à PEYREHORADE (40300) 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-06-00015 - Arrêté OXY 09 du 6 avril 2021 portant modification de l'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la société VITALAIRE - 180 chemin de Bareyre à PEYREHORADE (40300) 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-06-00015 - Arrêté OXY 09 du 6 avril 2021 portant modification de l'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la société VITALAIRE - 180 chemin de Bareyre à PEYREHORADE (40300) 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-04-15-00009

Arrêté n° VL20 du 15 avril 2021 autorisant la

création et l'exploitation d'un site internet de

commerce électronique de médicaments de la

Pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-15-00009 - Arrêté n° VL20 du 15 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation d'un site

internet de commerce électronique de médicaments de la Pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24) 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-15-00009 - Arrêté n° VL20 du 15 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation d'un site

internet de commerce électronique de médicaments de la Pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24) 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-15-00009 - Arrêté n° VL20 du 15 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation d'un site

internet de commerce électronique de médicaments de la Pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24) 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-15-00009 - Arrêté n° VL20 du 15 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation d'un site

internet de commerce électronique de médicaments de la Pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24) 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-04-14-00003

Arrêté n°VL19 du 14 avril 2021 portant cessation

définitive d'exploitation du site internet de

commerce électronique de médicaments de la

pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-14-00003 - Arrêté n°VL19 du 14 avril 2021 portant cessation définitive d'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24) 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-14-00003 - Arrêté n°VL19 du 14 avril 2021 portant cessation définitive d'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24) 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-14-00003 - Arrêté n°VL19 du 14 avril 2021 portant cessation définitive d'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie ALIENOR à PERIGUEUX (24) 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-04-15-00010

Arrêté n°VL21 du 15 avril 2021 portant cessation

définitive d'exploitation du site internet de

commerce électronique de médicaments de la

Pharmacie du Centre à ANDERNOS LES BAINS

(33510)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-15-00010 - Arrêté n°VL21 du 15 avril 2021 portant cessation définitive d'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la Pharmacie du Centre à ANDERNOS LES BAINS (33510) 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-15-00010 - Arrêté n°VL21 du 15 avril 2021 portant cessation définitive d'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la Pharmacie du Centre à ANDERNOS LES BAINS (33510) 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-15-00010 - Arrêté n°VL21 du 15 avril 2021 portant cessation définitive d'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la Pharmacie du Centre à ANDERNOS LES BAINS (33510) 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-04-29-00008

Arrêté n°VL22 du 29 avril 2021 autorisant la

création et l'exploitation du site internet de

commerce électronique de médicaments de la

pharmacie centrale d'Hagetmau à HAGETMAU

(40700)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-29-00008 - Arrêté n°VL22 du 29 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie centrale d'Hagetmau à HAGETMAU (40700) 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-29-00008 - Arrêté n°VL22 du 29 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie centrale d'Hagetmau à HAGETMAU (40700) 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-29-00008 - Arrêté n°VL22 du 29 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie centrale d'Hagetmau à HAGETMAU (40700) 50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-29-00008 - Arrêté n°VL22 du 29 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie centrale d'Hagetmau à HAGETMAU (40700) 51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-04-29-00009

Arrêté n°VL23 du 29 avril 2021 autorisant la

création et l'exploitation du site internet de

commerce électronique de médicaments de la

pharmacie Saint-André à SAINT ANDRE DE

CUBZAC (33240)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-29-00009 - Arrêté n°VL23 du 29 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie Saint-André à SAINT ANDRE DE CUBZAC (33240) 52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-29-00009 - Arrêté n°VL23 du 29 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie Saint-André à SAINT ANDRE DE CUBZAC (33240) 53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-29-00009 - Arrêté n°VL23 du 29 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie Saint-André à SAINT ANDRE DE CUBZAC (33240) 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-29-00009 - Arrêté n°VL23 du 29 avril 2021 autorisant la création et l'exploitation du site

internet de commerce électronique de médicaments de la pharmacie Saint-André à SAINT ANDRE DE CUBZAC (33240) 55



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2021-05-21-00001

Arrêté portant agrément de l�association

ALTAÏR (SCOP) au titre de l�article L.365-3 du

code de la construction et de l�habitation

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-05-21-00001 - Arrêté

portant agrément de l�association ALTAÏR (SCOP) au titre de l�article L.365-3 du code de la construction et de l�habitation 56



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-05-21-00001 - Arrêté

portant agrément de l�association ALTAÏR (SCOP) au titre de l�article L.365-3 du code de la construction et de l�habitation 57



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-05-21-00001 - Arrêté

portant agrément de l�association ALTAÏR (SCOP) au titre de l�article L.365-3 du code de la construction et de l�habitation 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-12-00003

ARRETE portant premier aménagement forestier

concernant la forêt communale de 

GUJAN-MESTRAS (Gironde)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00003 - ARRETE portant premier aménagement forestier concernant la forêt

communale de  GUJAN-MESTRAS (Gironde) 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00003 - ARRETE portant premier aménagement forestier concernant la forêt

communale de  GUJAN-MESTRAS (Gironde) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00003 - ARRETE portant premier aménagement forestier concernant la forêt

communale de  GUJAN-MESTRAS (Gironde) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-12-00001

ARRETE portant révision d'aménagement

forestier  concernant la forêt communale de

GAILLERES (Landes)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00001 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier  concernant la forêt

communale de GAILLERES (Landes) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00001 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier  concernant la forêt

communale de GAILLERES (Landes) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00001 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier  concernant la forêt

communale de GAILLERES (Landes) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00001 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier  concernant la forêt

communale de GAILLERES (Landes) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-12-00004

ARRETE portant révision d'aménagement

forestier concernant la forêt communale de 

MAS-D-AGENAIS (Lot-et-Garonne)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00004 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt

communale de  MAS-D-AGENAIS (Lot-et-Garonne) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00004 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt

communale de  MAS-D-AGENAIS (Lot-et-Garonne) 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00004 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt

communale de  MAS-D-AGENAIS (Lot-et-Garonne) 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-12-00002

ARRETE portant révision d'aménagement

forestier concernant la forêt communale de

POMAREZ (Landes)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00002 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt

communale de POMAREZ (Landes) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00002 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt

communale de POMAREZ (Landes) 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-12-00002 - ARRETE portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt

communale de POMAREZ (Landes) 71



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-04-09-00006

17 Rochefort - Hôpital de la Marine

école médecine navale 

arrêté d'inscription au titre des monuments

historiques

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00006 - 17 Rochefort - Hôpital de la Marine

école médecine navale 

arrêté d'inscription au titre des monuments historiques

72



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00006 - 17 Rochefort - Hôpital de la Marine

école médecine navale 

arrêté d'inscription au titre des monuments historiques

73



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00006 - 17 Rochefort - Hôpital de la Marine

école médecine navale 

arrêté d'inscription au titre des monuments historiques

74



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00006 - 17 Rochefort - Hôpital de la Marine

école médecine navale 

arrêté d'inscription au titre des monuments historiques

75



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00006 - 17 Rochefort - Hôpital de la Marine

école médecine navale 

arrêté d'inscription au titre des monuments historiques

76



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-04-09-00004

Charente - Le Tâtre 

Stèle à Paul Nozal par Hector Guimard

inscription au titre de monuments historiques

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00004 - Charente - Le Tâtre 

Stèle à Paul Nozal par Hector Guimard

inscription au titre de monuments historiques

77



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00004 - Charente - Le Tâtre 

Stèle à Paul Nozal par Hector Guimard

inscription au titre de monuments historiques

78



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00004 - Charente - Le Tâtre 

Stèle à Paul Nozal par Hector Guimard

inscription au titre de monuments historiques

79



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-04-09-00005

Charente-Maritime  

Rochefort - hôtel d'Amblimont

 arrêté d'inscription au titre des monuments

historiques

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00005 - Charente-Maritime  

Rochefort - hôtel d'Amblimont

 arrêté d'inscription au titre des monuments historiques

80



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00005 - Charente-Maritime  

Rochefort - hôtel d'Amblimont

 arrêté d'inscription au titre des monuments historiques

81



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-04-09-00005 - Charente-Maritime  

Rochefort - hôtel d'Amblimont

 arrêté d'inscription au titre des monuments historiques

82



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2021-04-22-00006

Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la

Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-04-22-00006 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la Charente-Maritime 83



 
ARRETE n°38/2021 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime  
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°3/2018 du 29 décembre 2017 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime modifié les 18 avril 2019, 30 
septembre 2019, 21 octobre 2019, 06 février 2020 et 04 septembre 2020 ; 

Vu l'arrêté du 01 septembre 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 29 décembre 2017 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française des 
Travailleurs Chrétiens (CFTC) est nommée :  

- Madame Elsa LE MEN, en tant que suppléante, en remplacement de Monsieur Marc MOULIN. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 22 avril 2021 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-04-22-00006 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la Charente-Maritime 84



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2021-05-03-00004

Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la

Corrèze

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-05-03-00004 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la Corrèze 85



 

ARRETE n°40/2021 

portant modification de la composition du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Corrèze 

Le ministre des solidarités et de la santé 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°44/2018 du 28 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Corrèze modifié le 17 mars 2021 ;  

Vu l'arrêté du 1septembre 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 28 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) sont nommés :  

- Monsieur Christophe CASSAGNE, en tant que titulaire, en remplacement de Monsieur Jérôme 
HEREIL, 

- Monsieur Amaury COQUARD, en tant que titulaire, en remplacement de Madame Peggy RIBET, 

- Monsieur Jérôme HEREIL, en tant que suppléant, en remplacement de Madame Anne-Laure 
COURAULT. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 3 mai 2021 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-05-03-00004 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la Corrèze 86



SGAMI SUD OUEST

R75-2021-05-11-00006

arrêté portant composition de la commission

administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du

corps d'encadrement et d'application en

fonction dans les ressort de la région Nouvelle

Aquitaine

SGAMI SUD OUEST - R75-2021-05-11-00006 - arrêté portant composition de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans les ressort

de la région Nouvelle Aquitaine

87



SGAMI SUD OUEST - R75-2021-05-11-00006 - arrêté portant composition de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans les ressort

de la région Nouvelle Aquitaine

88



SGAMI SUD OUEST - R75-2021-05-11-00006 - arrêté portant composition de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans les ressort

de la région Nouvelle Aquitaine

89



SGAMI SUD OUEST - R75-2021-05-11-00006 - arrêté portant composition de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans les ressort

de la région Nouvelle Aquitaine

90



SGAMI SUD OUEST - R75-2021-05-11-00006 - arrêté portant composition de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans les ressort

de la région Nouvelle Aquitaine

91


